吉林省工程技师学院职业技能等级认定中心
2024年职业技能等级认定公告

根据国家人社部、省人社厅及吉林省工程技师学院职业技能等级认定中心关于职业技能等级认定的规定和要求，结合吉林省工程技师学院职业技能等级认定中心职业技能等级认定计划，现将2024年职业技能等级认定相关事宜予以公告：
一、认定职业（工种）、等级
	序
	职业编码
	职业名称
	级别
	评定标准

	1
	4-12-01-01
	汽车维修工
	四
	国家职业技能标准
（2018年版）

二、报考对象
吉林省工程技师学院在籍三年级学生。
三、申报条件
——具备以下条件之一者，可申报四级/中级工：
（1）取得本职业五级/初级工职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业工作4年（含）以上。
（2）累计从事本职业工作6年（含）以上。
（3）取得技工学校本专业或相关专业中毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）；或取得经评估论证、以中级技能为培养目标的中等及以上职业学校本专业或相关专业毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）。
四、报名流程
（一）报名材料
1.报考人员填写《职业技能等级认定申报表》，一式两份提交认定中心审核。
2.身份证（正反两面）复印件。
3.学生校卡复印件。
4.近半年内彩色照片电子版（白底、小二寸，电子版照片不得超过30KB）。
[bookmark: _GoBack]5.报名资料受理截止时间2024年11月6日16:00时。
（二）报名资格审核
吉林省工程技师学院职业技能等级认定中心将在3个工作日内按相应工种《国家职业技能标准》报名条件进行审核，并及时向考生反馈审核结果。
五、报名地点及联系人
地点：吉林省工程技师学院认定中心考务办公室
联系人：何平  0439-5026175
六、报考时间安排
	报名时间
	11月5日、6日

	审核时间
	11月7日—13日

	准考证发放时间
	11月22日

	考试时间
	11月27日、28日

七、认定考试申报要求
1.报考人员对本人提交的报考信息及材料真实性、有效性负责。如提交虚假信息、材料的，一经发现，将取消报考资格；已参加考试且成绩合格的，取消成绩，不给予发放证书；取得相应证书的，宣布证书无效，收回证书。情节严重者，按有关规定处理。
2.报考人员应在规定时间凭本人有效居民身份证和准考证参加考试（根据报考人数设置考区，考试地点及时间安排以准考证为准，报考视为同意接受考务安排）。
八、认定方式
由理论知识考试和技能操作考核两部分组成。理论知识考试采用闭卷笔试形式，技能操作考核采用现场实际操作方式。理论知识考试和技能操作考核均实行百分制，成绩皆达60分以上者为合格。

吉林省工程技师学院职业技能等级认定中心
 2024年10月29日
1